
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 
mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

  
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

  
                               
 
   
VÁŠ DOPIS ZN.:          -                                                        
  
ZE DNE: 06.11.2020 
NAŠE ZNAČKA (č. j.): KUKHK–33411/ZP/2020 
  
VYŘIZUJE: Ing. Marek Šnajdr  
ODBOR | ODDĚLENÍ:  odbor životního prostředí a zemědělství | oddělení EIA, IPPC a technické 

ochrany životního prostředí 
LINKA | MOBIL:  495 817 141 / 736 521 819 
E-MAIL:  msnajdr@kr-kralovehradecky.cz 
 
DATUM:  03.02.2021 
 
Počet listů: 10 
Počet příloh: 10/listů: 19 
Počet svazků: 0 
Sp. znak, sk. režim: 208.3, V/10 

 
 
 
Posuzování vlivů na životní prostředí podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 
vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 
o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
zákon EIA) – závěr zjišťovacího řízení podle § 7 zákona EIA k záměru „Chemická čistírna 
odpadních vod, Purum s.r.o., Hradec Králové“ zařazeného v kategorii II, bodu 55, přílohy 
č. 1 zákona EIA 
 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 
(dále také krajský úřad), vykonávající státní správu v oblasti posuzování vlivů na životní 
prostředí, Vám jako příslušný úřad podle § 22 zákona EIA sděluje, že záměr „Chemická 
čistírna odpadních vod, Purum s.r.o., Hradec Králové“ byl podroben zjišťovacímu řízení 
podle § 7 zákona EIA. Na základě písemných vyjádření byl vydán závěr zjišťovacího řízení. 
 
Dotčené územní samosprávné celky, tj. statutární město Hradec Králové a Královéhradecký 
kraj, žádáme podle § 16 odst. 2 zákona EIA o zveřejnění informace  
o závěru zjišťovacího řízení na úředních deskách a o tom, kdy a kde je možno do závěru 
zjišťovacího řízení nahlížet. Doba zveřejnění je podle § 16 odst. 2 zákona EIA nejméně  
15 dnů. Zároveň žádáme v souladu s § 16 odst. 2 zákona EIA neprodleně o vyrozumění 
krajského úřadu o dni zveřejnění informace na úřední desce. 
 
Do závěru zjišťovacího řízení lze nahlédnout v Informačním systému EIA České informační 
agentury životního prostředí (https://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr), kód záměru 
HKK996. Do závěru zjišťovacího řízení lze nahlédnou také na krajském úřadu, Pivovarské 
náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, č. dveří N1.906, Ing. Šnajdr, tel. 495 817 141. 

 
  

Dle rozdělovníku 

https://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr


 

2 

Posuzování vlivů na životní prostředí, záměr 
 

„Chemická čistírna odpadních vod, Purum s.r.o., Hradec Králové“  
 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 
 

podle § 7 zákona EIA 
 
Záměr „Chemická čistírna odpadních vod, Purum s.r.o., Hradec Králové“ naplňuje dikci bodu 
55, kategorie II, přílohy č. 1 zákona EIA. Ve smyslu ust. § 7 zákona EIA bylo provedeno 
zjišťovací řízení, jehož cílem je zjištění, zda záměr bude posuzován podle zákona EIA. 
 
Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu 
EIA dospěl krajský úřad, jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona EIA, vykonávající 
státní správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, k závěru, že záměr „Chemická 
čistírna odpadních vod, Purum s.r.o., Hradec Králové“ může mít významný vliv 
na životní prostředí, a proto bude posuzován podle zákona EIA. 
 
Dokumentaci podle přílohy č. 4 k zákonu EIA (dále také dokumentace) je nutné 
zpracovat především s důrazem na nakládání s odpady, ochranu vod, ochranu ovzduší 
a ochranu veřejného zdraví.  
 
V dokumentaci je třeba se vypořádat se všemi požadavky na doplnění, připomínkami 
a podmínkami uvedenými ve všech došlých vyjádřeních (viz příloha). 
 
Krajský úřad doporučuje, aby z důvodu přehlednosti bylo vypořádání připomínek 
vzešlých ze zjišťovacího řízení provedeno v dokumentaci v samostatné kapitole, 
kde budou všechna obdržená vyjádření podrobně komentována, případně zde budou 
doplněna čísla stran dokumentace, na kterých jsou požadované informace uvedeny. 
 

ODŮVODNĚNÍ  

 
Identifikační údaje záměru 
- název záměru: „Chemická čistírna odpadních vod, Purum s.r.o., Hradec Králové“ 
- zařazení dle přílohy č. 1 zákona EIA: kategorie II, bod 55, (Zařízení k odstraňování nebo 
využívání nebezpečných odpadů s kapacitou od stanoveného limitu 250 t/rok). 

Kapacita (rozsah) záměru:  
 

Roční zpracovatelská kapacita : 10 000 tun 

Denní zpracovatelská kapacita : 50 tun 

Maximální okamžitá kapacita  : 110 tun  
 
  Plocha / zařízení              Kapacita 

Eurokontejnery na kapalné odpady a OV : 40 ks  
Průjezdná záchytná vana : 30 m3 

Reaktor : 2 x 6,3 m3 

Gravitační zahušťovač : 6 m3 

Odlučovač a zásobník oleje : 5,2 m3   

Akumulační nádrž na znečištěnou vodu :  2 x 20 m3 

Akumulační nádrž na vyčištěnou vodu : 10 m3 

Jímky surových odpadních vod : 4 x 23 m3 

Havarijní jímka : 1,5 m3 



 

3 

Kalolis : 1,8 x 4,6 m 

Kontejner na kal : 10 m3 
 

Dopravní parametry záměru – intenzita nákladní automobilové dopravy  

 

 
Stávající stav Navrhovaný stav 

Návoz odpadů 

3x – 6x týdně (objem 10,5 m3) 
1x – 3x týdně (objem 9,5 m3) 
1x – 2x týdně (skříňový vůz, sudy  

a IBC) 
1x – 2x týdně (plachtový vůz, sudy 

a IBC) 

3x – 6x týdně (objem 10,5 m3) 
1x – 3x týdně (objem 9,5 m3) 
1x – 2x týdně (skříňový vůz, sudy  

a IBC) 
1x – 2x týdně (plachtový vůz, sudy 

a IBC) 

Odvoz 
předčištěných 
odpadních vod 

- 1x – 3x denně (objem 11 m3) 

Odvoz kalů 
1x za měsíc odvoz kontejneru 
s kaly (FCC Lodín) 

1x za měsíc odvoz kontejneru 
s kaly (FCC Lodín) 

 
Umístění záměru: 
Záměr je umístěn v Královéhradeckém kraji, ve statutárním městě Hradec Králové,  
v k.ú. Kukleny. 
 
Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry:  
Předmětem záměru je změna v technologickém řešení stávající chemické čistírny odpadních 
vod (dále jen CHČOV) společnosti Purum s.r.o. Změna spočívá v přechodu z vypouštění 
předčištěných odpadních vod do kanalizačního řadu na jejich odvoz do provozovny Pardubice, 
Stará Obec 313, Rybitví. Předčištěné odpadní vody tedy nemají být vypouštěny  
do kanalizačního řadu, ale mají být odebírány společností Vodovody a Kanalizace Pardubice 
a.s. k dalšímu čištění a likvidaci v provozovně Pardubice – Rybitví.  
Podle aktuálních informací na portálu CENIA nejsou v době zpracování, v rámci procesu 
posuzování vlivů na životní prostředí, projednávány v dané lokalitě žádné další záměry  
s možným kumulativním vlivem. Oznamovateli není známo, že by v dotčeném území byly  
v současné době projednávány jiné záměry s významným vlivem na životní prostředí, které by 
měly být součástí tohoto posuzování. 
 
Stručný popis technického a technologického řešení záměru včetně případných 
demoličních prací nezbytných pro realizaci záměru 

Zařízení je umístěno v jednom stavebním objektu. Jedná se o CHČOV, v níž jsou umístěna 
téměř všechna technologická zařízení pro čištění odpadních vod a odpadů a dále venkovní 
nadzemní jímky s instalovanou technologií přenosných napájecích čerpadel. Venkovní plocha 
slouží jako skladovací plocha pro skladování přijímaných odpadů/odpadních vod uložených 
v maloobjemových a skladovacích přepravních obalech (eurokontejnerech) o objemu 1000 l. 
Pro manipulaci s přepravními obaly slouží vysokozdvižný vozík. 

Místo pro uskladnění přijímaných odpadů/odpadních vod se nachází na průjezdné skládací 
záchytné vaně o objemu cca 30 m3. Tato vana slouží i jako záchytná, zabezpečená plocha pro 
případ havárie (např. prasknutí kontejneru). Vznikající odpadní vody jsou přečerpávány zpátky 
do provozu do příslušných jímek CHČOV dle charakteru odpadu, který unikl a jsou čištěny 
s ostatními odpadními vodami a odpady.  

Zařízení pro odstraňování odpadů 

Zařízení se nachází uvnitř zděného objektu CHČOV, Purum s.r.o., Hradec Králové. Podlaha 
je řešena jako nepropustná betonová plocha, vyspádovaná do bezodtoké havarijní jímky 
umístěné v rohu tohoto stavebního objektu.  



 

4 

Oznamovatel:  
Oznamovatelem záměru je společnost Purum s.r.o., Národní 961/25, 110 00 Praha  
(IČO: 62414402). 
 
Krajský úřad obdržel dne 11.11.2020 od oznamovatele záměru, tj. Purum s.r.o., Národní 
961/25, 110 00 Praha (IČO: 62414402) oznámení záměru „Chemická čistírna odpadních vod, 
Purum s.r.o., Hradec Králové“ zpracované podle přílohy č. 3 zákona EIA (dále také oznámení 
záměru) zařazeného v bodu č. 55, kategorie II, přílohy č. 1 zákona EIA.  
Oznámení záměru zpracoval v listopadu 2020 Ing. Ladislav Vašíček (osoba s autorizací podle 
§ 19 zákona EIA) Mezi Mlaty 804/30, 697 01 Kyjov. 

Dne 23.11.2020 krajský úřad zaslal oznámení záměru spolu s dotazem k pochybnosti 
zařazení dotčeného územního samosprávného celku (statutární město Pardubice a obec 
Rybitví) a dotčených orgánů Ministerstvu životního prostředí (dále jen MŽP). 

MŽP ve svém sdělení ze dne 17.12.2020 mimo jiné uvedlo, že „Otázka dalšího nakládání  
s odpadní vodou, resp. jejího čištění, na BČOV v Pardubicích není předmětem předkládaného 
záměru. Vzhledem k tomu, že odpadní vody budou předávány do stávajícího zařízení k tomu 
určeného, resp. osobě oprávněné z hlediska zákona o odpadech, považujeme zahrnutí města 
Pardubice (z důvodu likvidace odpadních vod na BČOV) mezi dotčené územní samosprávné 
celky z hlediska zákona za nadstandardní, resp. neopodstatněné. Informaci o zahájení 
zjišťovacího řízení je nicméně vhodné zaslat městu Pardubice na vědomí.“ 

Dne 21.12.2020 krajský úřad rozeslal oznámení záměru dotčeným orgánům a územním 
samosprávným celkům. 

Dne 23.12.2020 byla informace o oznámení záměru a o tom, kdy a kde je možné do oznámení 
záměru nahlížet, zveřejněna na úřední desce Královéhradeckého kraje. 

Lhůta pro vyjádření k oznámení záměru skončila dne 22.01.2021 

V souladu s § 7 zákona EIA bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, 
zda záměr „Chemická čistírna odpadních vod, Purum s.r.o., Hradec Králové“ bude posuzován 
podle zákona EIA.  

Příslušným úřadem k zajištění zjišťovacího řízení byl krajský úřad.  

Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu 
EIA krajský úřad, jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona EIA, vykonávající státní 
správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, rozhodl, že záměr „Chemická čistírna 
odpadních vod, Purum s.r.o., Hradec Králové“ bude posuzován podle zákona EIA. 

 
Ke zveřejněnému záměru se ve lhůtě vyjádřili: 

- Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, 
dne 18.01.2021 (č. j.  KHSHK 00336/2021/HOK.HK/Hr), 

- Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové, 
dne 07.01.2021 (č. j. ČIŽP/45/4457/2020),  

- Krajský úřad, dne 13.01.2021 (č. j. KUKHK–33411/ZP/2020, JID: 126269/2020/KHK), 
- Spolek pro rozvoj Kuklen a Plačic, ze dne 11.01.2021 
- Statutární město Hradec Králové, odbor rozvoje města, ze dne 19.01.2021   

(SZMMHK/213460/2020, MMHK/006544/2021/RM/Ul), 
- Magistrát města Hradec Králové, odbor životního prostředí, ze dne 19.01.2021, 

(SZMMHK/213364/2021, MMHK/004218/2021ŽP2/MarO), 
- Komise místní samosprávy Kukleny, ze dne 19.01.2021, 
- veřejnost, ze dne 20.01.2021, 
- Český svaz ochránců přírody ZO „Orlice“, ze dne 20.01.2021 

- Obec Rybitví, ze dne 20.01.2021 
 



 

5 

V průběhu zjišťovacího řízení byly ze strany dotčených územních samosprávných celků, 
dotčených orgánů, veřejnosti a dotčené veřejnosti vzneseny připomínky proti předloženému 
oznámení a realizaci záměru.  
 
Krajský úřad, ve vyjádření ze dne 13.01.2021 (č. j. KUKHK–33411/ZP/2020,  
JID: 126269/2020/KHK), nemá k oznámení záměru z hlediska ochrany ovzduší, ochrany vod, 
ochrany přírody a krajiny, ochrany zemědělského půdního fondu (dále jen ZPF) a ochrany 
pozemků určených k plnění funkcí lesa připomínky. 

Krajský úřad, z hlediska nakládání s odpady sděluje, že oznámení je z hlediska zákona  
č. 541/2020 Sb., o odpadech (dále jen zákon o odpadech) zpracováno nedostatečně  
a upozorňuje, že je nezbytné oznámení dopracovat s ohledem na skutečnost, že provozem 
zařízení budou vznikat pouze odpady, a nikoliv odpady a odpadní voda. 

Krajský úřad, z hlediska integrované prevence sděluje, že oznámení záměru nesplňuje 
porovnání s nejlepšími dostupnými technikami dle „Závěrů o BAT pro zpracování odpadu“  
a upozorňuje v souladu s ustanovením § 45 odst. 1 zákona č. 76/2002 Sb., o integrované 
prevenci a omezování znečištění, o integrovaném registru znečišťování a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o integrované prevenci) oznamovatele, 
že uvedená změna zařízení vyžaduje změnu integrovaného povolení.  
 
Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové (dále jen ČIŽP), 
ve vyjádření ze dne 06.01.2021 (č. j. ČIŽP/45/4457/2020) požaduje, aby předložené oznámení 
záměru bylo vráceno k přepracování. ČIŽP, z hlediska ochrany ovzduší, ochrany přírody  
a ochrany lesa, nemá k předloženému záměru připomínky. 

ČIŽP, z hlediska integrovaných agend (dále jen ČIŽP – integrovaná prevence), ve svém 
vyjádření uvádí, že jedním z navazujících řízení bude řízení o změně integrovaného povolení. 
ČIŽP – integrovaná prevence nesouhlasí s oznámením záměru zejména z důvodů: 

- nedostatečného porovnání provozu zařízení s nejlepšími dostupnými technikami (dále 
jen BAT),  

- nepodloženému závěru o tom, že záměr je v současné době provozován, neboť 
oznamovateli a zpracovateli oznámení musí být známo, že v současné době nelze 
předmětný záměr provozovat, 

- pochybnosti nad souladem záměru s územním plánem statutárního města Hradec 
Králové, 

- nutnosti přepracovat oznámení záměru tak, aby vyšlo ze skutečného stavu provozu 
zařízení, kdy předmětné zařízení nelze v současné době provozovat, 

- zastaralé a nevyhovující technologie v zařízení,  
- přepracování oznámení záměru z hlediska hodnocení vlivů na povrchové a podzemní 

vody dle skutečného stavu, a to i s ohledem na umístění zařízením v záplavovém 
území, 

- neúplnosti a nedostatečnému hodnocení rizik a možnosti vzniku havárie v oznámení 
záměru, 

- nedostatečnému navržení opatření k prevenci, vyloučení a snížení všech významných 
negativních vlivů na životní prostředí. 

ČIŽP, hlediska ochrany vod (dále jen ČIŽP - ochrana vod) upozorňuje na nevhodné umístění 
záměru a to vzhledem k tomu, že areál CHČOV je z části součástí záplavového území řeky 
Labe (Q5, Q20, Q100), resp. Labského náhonu, se stanovenou aktivní zónou. ČIŽP, hlediska 
ochrany vod dále uvádí že: 

- veškeré zařízení předmětného zařízení je zastaralé a v době platnosti integrovaného 
povolení tohoto zařízení prakticky nijak neobnovované a nemodernizované, 

- vodohospodářsky nezabezpečené dopravní a manipulační plochy jsou nevyhovující 
z důvodu neplnění požadavků platné legislativy. 

 



 

6 

ČIŽP, z hlediska odpadového hospodářství, nepovažuje navrhovaný záměr, reprezentovaný 
přechodem z vypouštění předčištěných odpadních vod do kanalizačního řádu na jejich odvoz 
na biologickou ČOV, za akceptovatelný. 
 
Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové (dále také 
KHS) ve svém vyjádření ze dne 07.01.2021 (č. j.  KHSHK 00336/2021/HOK.HK/Hr), z hlediska 
zájmů chráněných orgány ochrany veřejného zdraví souhlasí s oznámením záměru.  
Z hlediska zájmů chráněných orgány ochrany veřejného zdraví KHS nepožaduje záměr dále 
posuzovat dle zákona EIA. 
 
Statutární město Hradec Králové, odbor rozvoje města (dále jen město Hradec Králové),  
ve svém vyjádření (SZMMHK/213460/2020, MMHK/006544/2021/RM/Ul) ze dne 18.01.2021 
požaduje posuzovat záměr podle zákona EIA. Město Hradec Králové k předloženému 
oznámení záměru dále uvádí, že: 

- provoz zařízení dle zmiňovaného, nyní existujícího integrovaného povolení,  
je z technických důvodů vyloučen, neboť zařízení není připojeno na veřejnou kanalizaci  
a nemá právo jí využívat, 

- CHČOV je z hlediska stavebních předpisů dosud nepovoleným zařízením a jeho 
provozování je v rozporu se zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánování  
a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů (dále jen stavební 
zákon), 

- záměr v oznámení i v opatření krajského úřadu je chybně zařazen, neboť správně 
spadá do kategorie I, bodu 53 přílohy č. 1 zákona EIA,  

- oznámení záměru je třeba koncipovat jako oznámení záměru celé CHČOV jako takové, 
tzn. nikoliv jako pouhou změnu záměru CHČOV spočívající v jejím odpojení od veřejné 
kanalizace, a v tomto smyslu celé oznámení modifikovat, doplnit a předložit MŽP.  

Město Hradec Králové požaduje provést zejména: 

- vyhodnocení dopravní zátěže na základě předpokladu maximálního využití kapacity 
zařízení a minimálního objemu dopravních prostředků,  

- provést hodnocení vlivů dopravní zátěže generované zařízením a jejích imisí  
a emisí v kumulaci se stávajícím dopravním zatížením, 

- provést posouzení vlivu imisí všech látek, s nimiž je v zařízení nakládáno, včetně imisí 
těkavých i ostatních látek vniklých do ovzduší, 

- provést hodnocení ovlivnění kvality ovzduší i v kumulaci s vlivy z dopravy, 
- podrobně posoudit soulad zařízení s BAT, 
- provést biologické hodnocení dotčeného území,  
- provést podrobné posouzení vlivů záměru na kvalitu spodních vod, a to  

i ve vztahu k okolním zdrojům podzemní vody, včetně jejich popisu, a zhodnotit 
možnost ovlivnění podzemních vod na základě specifikace možných hydrologických 
souvislostí, 

- provést (vzhledem k záplavovému území vodního toku Malý Labský náhon) speciální 
posouzení možných důsledků povodňových stavů, včetně vlivu na EVL Orlice a Labe, 

- zpracování dokumentace tak, aby měla komfortní vypovídací schopnost i pro laickou 
veřejnost k projednání s níž je určena a závěry v ní učiněné byly v maximální možné 
míře podloženy podklady postavenými na empirických důkazech, 

- dokumentace musí dále obsahovat přehledný souhrn všech navrhovaných opatření  
a musí zde být vymezeny pouze takové podmínky, které lze reálně a v souladu  
s právními předpisy reflektovat v navazujících správních řízeních, přičemž splní svůj 
účel, a to včetně podmínek pro přípravu stavby. 

 
Obec Rybitví, ze dne 20.01.2021, ve svém záporném stanovisku nesouhlasí s realizací 
záměru zejména z důvodu: 

- zařízení je provozováno v rozporu s územním plánem města Hradec Králové,  



 

7 

- absence variantního řešení záměru (porovnání s původním způsobem odvodu 
předčištěných odpadních vod do kanalizace, likvidace odpadních vod přímo v městě 
Hradec Králové), 

- nesprávností uvedených v hodnocení rozptylové studie, 
- nevyhovujícími technickému stavu stávající komunikaci v obci Rybitví.  

 
Magistrát města Hradec Králové, odbor životního prostředí (dále jen magistrát), ve svém 
vyjádření (SZMMHK/213364/2021, MMHK/004218/2021ŽP2/MarO) ze dne 08.01.2021 nemá, 
z hlediska ochrany ZPF, ochrany pozemků určených k plnění funkcí lesa připomínky. 
Magistrát, z hlediska ochrany přírody a krajiny uvádí, že nemá k záměru zásadních 
připomínek, za předpokladu, že v rámci úprav nedojde k poškozování a ničení dřevin. 
Magistrát, z hlediska ochrany ovzduší (dále jen magistrát – ochrana ovzduší), nemá námitky 
k záměru pouze za předpokladu, že jeho realizací nedojde k navýšení imisí benzo(a)pyrenu, 
neboť imisní limit je v dotčené lokalitě překročen, a že vzhledem k zájmu snižovat emise tuhých 
částic (PM10 a PM2.5) a v souladu s doporučením zpracovatele rozptylové studie budou 
důsledně zajišťována vhodná opatření pro snižování emisí těchto částic. 
 
Magistrát, z hlediska vodního hospodářství (dále jen magistrát – vodní hospodářství) uvádí: 

- v současné době nejsou plochy přilehlé k předmětnému záměru řádně upraveny  
a zabezpečeny proti úniku závadných látek do kanalizace a do podzemních vod, 

- zařízení je již zastaralé a nutnost přečerpávat a odvážet odpadní vody na jiné zařízení 
ještě zvyšuje riziko zatížení životního prostředí,  

- do části stavby a převážné části využívaného pozemku zasahuje záplavové území Q5, 
Q20, Q100 vodního toku Malý Labský náhon (umístění nádrží na přijímané odpady, 
ukládání eurokontejnerů s přijatými odpady)  

- dle České technické normy - ČSN 753415, změny Z1 - Objekty pro manipulaci  
s ropnými látkami a jejich skladování se v zátopových územích vodních toků v dosahu 
20-ti leté vody nesmí zřizovat sklady ropných látek. 
 

Magistrát, z hlediska odpadového hospodářství (dále jen magistrát – odpady) požaduje, aby 
krajský úřad ve zjišťovacím řízení oznamovatele vyzval k doplnění podání, spočívajícím  
v požadavku předložení oznámení záměru celé CHČOV a následně zajistit jeho projednání 
příslušným správním orgánem. Magistrát, z hlediska odpadového hospodářství má dále 
k oznámení záměru tyto připomínky:  

- podmínkou legálního provozu CHČOV je schválení změny užívání v minulosti povolené 
ČOV vzniklých v místě CHČOV s odtokem předčištěných odpadních vod do veřejné 
kanalizace prostřednictvím potrubí na CHČOV určenou pro čištění odpadních vod  
a nebezpečných odpadů dovezených odjinud cisternovými automobily a odvozem  
v zařízení vyprodukovaných odpadních vod, případně kapalných odpadů, cisternovými 
automobily do jiných zařízení, podle stavebních předpisů,  

- CHČOV je z hlediska stavebních předpisů dosud nepovoleným zařízením a jeho 
provozování je v rozporu se stavebním zákonem, 

- CHČOV je zařízením k odstraňování nebo využívání nebezpečných odpadů, 
spalováním, fyzikálně – chemickou úpravou nebo skládkováním, které vždy podléhá 
posouzením dle zákona EIA, 

- podklad zjištěný z procesu EIA nemá pro možnost legálního provozu zařízení rozhodný 
význam, když pro vydání aktu, na základě, kterého by bylo možné zařízení v souladu  
se zákonem provozovat, nepostačuje, 

- vedení zjišťovacího zařízení pouze pro změnu zařízení je za daných okolností  
v rozporu se základními zásadami činnostmi správních orgánů, předně se zásadou 
ochrany veřejného zájmu a procesní ekonomie řízení a zásadou vzájemného souladu 
správních orgánů.  
 



 

8 

Komise místní samosprávy Kukleny, ve svém vyjádření ze dne 19.01.2021, požaduje záměr 
dále posuzovat podle zákona EIA. Komise místní samosprávy Kukleny nesouhlasí s realizací 
záměru zejména z důvodu: 

- blízkého umístění záměru v městské části Kukleny mezi nebytovou a bytovou 
zástavbou a tím ohrožení životního prostředí obyvatel jako celku, 

- navýšení dopravy z důvodu odvozů odpadů z CHČOV, 
- požadavku nového měření intenzity dopravy, a to buď zcela nového nebo objednaného 

městem Hradec Králové (EDIP – nepřetržité měření od 01.04. do 07.04.2019) 
- nesouhlasu s výsledky rozptylové studie,  
- nesouhlasu s některými tvrzeními ve zpracovaném oznámení (např. uváděné množství 

přijímaných odpadů do zařízení, současný stavebně-technický stav zařízení). 
 
Spolek pro rozvoj Kuklen a Plačic (dále jen spolek), ze dne 11.01.2021 ve svém vyjádření 
uvádí, že záměr je svým charakterem v daném území pro městskou část Kukleny nepřípustný, 
zejména vzhledem k dnes již kritickému zatížení životního prostředí obyvatel a zejména 
vysoké intenzitě dopravy na Pražské ulici, která prochází centrem městské části. Spolek 
požaduje, aby hodnocení intenzit dopravy vycházelo z hodnot měření intenzit dopravy, 
objednané městem Hradec Králové nebo z nového aktuálního měření. Spolek požaduje 
prověřit a vyhodnotit mimo jiné provoz, který by realizací záměru vznikl, skutečnou 
zpracovatelskou kapacitu ČOV a „technicko-stavební“ stav a technologie v zařízení ČOV. 
Spolek požaduje záměr dále posuzovat podle zákona EIA. 
 
Český svaz ochránců přírody ZO „Orlice“ (dále jen český svaz OP), ze dne 20.01.2021  
ve svém vyjádření nesouhlasí se zpracovaným oznámením. Český svaz OP požaduje, aby byl 
záměr posouzen v jeho celém rozsahu, nikoliv ze spočívající změně v přechodu z vypouštění 
předčištěných odpadních vod do kanalizačního řádu na jejich odvoz do provozovny BČOV 
Pardubice – Rybitví.  
 
Veřejnost, ve vyjádření ze dne 20.01.2021 požaduje záměr dále posuzovat podle zákona EIA. 
Veřejnost nesouhlasí s realizací záměru například z důvodu blízkého umístění záměru 
v městské části Kukleny mezi nebytovou a bytovou zástavbou a tím ohrožení životního 
prostředí obyvatel, navýšení dopravy z důvodu odvozů odpadů z CHČOV, požadavku nového 
měření intenzity dopravy, a to buď zcela nového nebo objednaného městem Hradec Králové 
či nesouhlasu s některými tvrzeními ve zpracovaném oznámení (např. uváděné množství 
přijímaných odpadů do zařízení, současný stavebně-technický stav zařízení). 
 
Kopie všech obdržených vyjádření s úplným zněním připomínek dotčených orgánů obdrží 
zástupce oznamovatele záměru jako podklad pro zpracování dokumentace. 
 
Při zjišťovacím řízení krajský úřad na základě dostupných podkladů a informací zjišťoval,  
zda a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo. 
 
S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných vlivů 
záměru na veřejné zdraví a životní prostředí a s ohledem na obsah doručených vyjádření 
dospěl krajský úřad k závěru, že záměr je nutné posuzovat v rozsahu celého zákona EIA. 
 
Krajský úřad k tomuto závěru dospěl na základě zhodnocení obsahu oznámení podle kritérií 
uvedených v příloze č. 2 zákona EIA, s přihlédnutím k charakteru, kapacitě a umístění záměru, 
předpokládaným vlivům záměru na životní prostředí a veřejné zdraví, vyjádření krajského 
úřadu a vyjádření dotčených orgánů, dotčených územních samosprávných celků, dotčené 
veřejnosti a veřejnosti. 
 
Krajský úřad použil k vyhodnocení vlivu záměru na životní prostřední a veřejné zdraví kritéria, 
která charakterizují na jedné straně vlastní záměr a příslušné zájmové území, na druhé straně 



 

9 

z toho vyplývající významné potenciální vlivy na obyvatelstvo a životní prostředí, tj. kritéria  
dle přílohy III Směrnice Rady 85/337/EHS ze dne 27.06.1985, ve znění pozdějších směrnic, 
implementované do přílohy č. 2 k zákonu EIA. 
 
S ohledem na počet dotčených orgánů, dotčených územních samosprávných celků 
a dalších subjektů požaduje krajský úřad předložit dokumentaci v počtu dvou výtisků 
a 5x vyhotovení v elektronické podobě na technickém nosiči dat. 
 
Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů, ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů. Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím vydaným 
ve správním řízení a nelze se proti němu odvolat.              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
z p. Ing. Marek Šnajdr 
odborný referent na úseku posuzování 
vlivů na životní prostředí 
 
 
Příloha: kopie obdržených vyjádření (pouze pro oznamovatele) 

- Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, 
dne 18.01.2021 (č. j.  KHSHK 00336/2021/HOK.HK/Hr), 

- Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové, 
dne 07.01.2021 (č. j. ČIŽP/45/4457/2020),  

- Krajský úřad, dne 13.01.2021 (č. j. KUKHK–33411/ZP/2020, JID: 126269/2020/KHK), 
- Spolek pro rozvoj Kuklen a Plačic, ze dne 11.01.2021 
- Statutární město Hradec Králové, odbor rozvoje města, ze dne 18.01.2021   

(SZMMHK/213460/2020, MMHK/006544/2021/RM/Ul), 
- Magistrát města Hradec Králové, odbor životního prostředí, ze dne 08.01.2021, 

(SZMMHK/213364/2021, MMHK/004218/2021ŽP2/MarO), 
- Komise místní samosprávy Kukleny, ze dne 19.01.2021, 
- veřejnost, ze dne 20.01.2021, 
- Český svaz ochránců přírody ZO „Orlice“, ze dne 18.01.2021 

- Obec Rybitví, ze dne 19.01.2021 
 
Rozdělovník k č. j. KUKHK–33411/ZP/2020 
 
Dotčené územní samosprávné celky: 
1) Královéhradecký kraj, odbor kancelář hejtmana, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 

Králové – zde  
2) Statutární město Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové  
 
Dotčené orgány: 
1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové,   
     Habrmanova 19, 501 01 Hradec Králové  
2) ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové  
3) Magistrát města Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové  
 



 

10 

Oznamovatel: 
1) Purum s.r.o., Národní 961/25, 110 00 Praha  
 
Na vědomí: 
1) MŽP, odbor EIA a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 
2) MŽP, odbor výkonu státní správy VI., Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové  
3) Obec Rybitví, Školní 180, 533 54 Rybitví  
4) Statutární město Pardubice, Pernštýnské náměstí 1, 530 21 Pardubice  
 


